



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PUNAT
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 080-02/14-01/01
URBROJ: 2142-02-03/1-14-38
Punat, 05. rujna 2014. godine

IZVJEŠĆE OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ – LIPANJ 2014. GODINE

Aktivnosti općinskog načelnika moguće je sagledati kroz prijedloge odluka usvojenih na sjednicama Općinskog vijeća te kroz rad Jedinственог upravnog odjela Općine Punat u prvoj polovici 2014. godine.

I. OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT

Od 1. siječnja 2014. godine do 30. lipnja 2014. godine održane su dvije sjednice Općinskog vijeća Općine Punat. Ukupno je razmatrano 19 točaka dnevnog reda.

Donesene su sljedeće odluke općinskog načelnika:

Odluka o nagrađivanju sportaša s područja Općine Punat

Predmetnom odlukom propisane su novčane nagrade za postignute sportske rezultate sportaša sa područja Općine Punat. Predviđene su 3 glavne kategorije; Svjetsko prvenstvo i Olimpijske igre, Europsko prvenstvo i Državno prvenstvo s rasponom nagrade od 500,00 do 7.000,00 kuna.

Odluka o osnivanju Kolegija općinskog načelnika

Predmetnom odlukom osnovan je kolegij općinskog načelnika kao neformalno savjetodavno tijelo koje raspravlja i daje mišljenje o nacrtima prijedloga akata koji se upućuju općinskom načelniku na donošenje, odnosno o nacrtima prijedloga akata koje općinski načelnik kao predlagatelj dostavlja Općinskom vijeću, raspravlja i daje mišljenje o tekućim pitanjima iz samoupravnog djelokruga, zauzima stajališta o rješavanju pojedinih pitanja iz samoupravnog djelokruga Općine Punat, usklađuje djelovanje Jedinственог upravnog odjela, raspravlja i daje mišljenje o značajnim projektima za razvoj Općine Punat.

II. JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE PUNAT

Imovinsko – pravni predmeti

U prvoj polovici 2014. godine raspisan je natječaj za prodaju/zamjenu nekretnina u vlasništvu Općine Punat temeljem zahtjeva stanovnika Općine Punat za rješavanjem vlasništva svojih okućnica, parkirnih mjesta, razvoja poslovanja. Sklopljena je jedna nagodba o izvlaštenju za potrebe obalne šetnice i sklopljena jedna sudska nagodba.

Uređenje prostorije za treću odgojnu grupu Dječjeg vrtića „Lastavica“

Tijekom ožujka sklopljen je ugovor o izvođenju građevinskih radova unutarnjeg uređenja dijela zgrade na adresi I.G. kovačića 81 u Puntu, odnosno krenulo se sa uređenjem prostorije za treću odgojnu grupu Dječjeg vrtića „Lastavica“.

Sufinanciranje projekta „Informatizacija Općine Punat“

U ožujku je sklopljen ugovor o sufinanciranju projekta „Informatizacija Općine Punat“ u iznosu od 95.000,00 kuna. Da bi se više osoba uključilo u korištenje programa za vođenje poslovanja Općine prvenstveno se pristupilo obnovi računalne opreme i licenci MS Office-a i Windowsa. Snimkom stanja ustanovljeno je da je glavno računalo u vrlo lošem stanju te da pola računala koji se koriste nemaju valjane licence. Ukupno je do 30.06.2014.g. uloženo u informatizaciju 132.082,32 kn.

S obzirom da se nakon 12 godina ponovno krenulo u projekt digitalne pisarnice koja je preduvjet da se u narednom razdoblju uvede usluga "E-gradani", pisarnica je opremljena novim računalom, scannerom, štampačima i programom za vođenje digitalne pisarnice. Također je uvedena i e-pošta radi lakše distribucije velikog broja poštanskih pošiljki - rješenja i uplatnica komunalne naknade i poreza. Implementacija e-poslovanja u radu Općine je pridonijela većoj preglednosti stanja predmeta.

U 2012.g. kupljene su licence za vođenje poslovanja (fakturiranje, evidencija dugotrajne imovine, proračunsko računovodstvo, lokalna riznica, obračun plaća i naknada, kadrovska evidencija, virmani, salda konti kupaca i dobavljača, evidencija i obračun putnih naloga i komis, evidencija socijalne skrbi) koje su se samo djelomično koristile. Kadrovskim promjenama intenziviralo se korištenje određenih programa, a programi – fakturiranje, evidencija dugotrajne imovine i evidencija socijalne skrbi, koji do sada nisu uopće korišteni počeli su se koristiti. Tokom mjeseca veljače, ožujka i travnja izvršene su obuke na svim programima koji se koriste u Općini. Program koji se još uvijek ne koristi je "lokalna riznica" – preduvjet za njeno korištenje je ukidanje samostalnog žiro računa vrtića (Općina bi postala "banka" vrtića) i vođenje posebnog dijela knjigovodstva unutar Općine.

Nova web stranica Općine

U prvoj polovici svibnja u rad je stavljena nova web stranica Općine Punat. Nove web stranice modernog dizajna osmišljene su na način da budu što jednostavnije za korištenje, kako bi njihovi posjetitelji na što lakši način tj. sa što manje klikova došli do tražene informacije. Takođe je uvedena i e-pošta.

Komunalni doprinos

Temeljem dostavljenih izvršnih Rješenja o izvedenom stanju pristupilo se obračunu komunalnog doprinosa. U razdoblju od siječnja do lipnja 2014. godine riješena su ukupno 66 predmeta obračuna komunalnog doprinosa.

Prostrono planiranje

Temeljem donijetih Odluka o izradi ciljanih izmjena i dopuna potisan ugovor sa Javnom ustanovom „Zavod za prostorno uređenje Primorsko – goranske županije“ o izradi i sufinanciranju izrade ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Punat te pokrenuta procedura izrade Plana.

Program poticane stanogradnje – POS

Izrađeno idejno rješenje za izgradnju stanova po programu poticane stanogradnje na parcelama z.č. 8612/1, 8613/1, 8614/2 i 8614/1 sve k.o. Punat.

Priključenja na komunalnu infrastrukturu

Ukupno je izdano 20 rješenja za priključak na kanalizacijski sustav te 16 rješenja za priključak na vodovodni sustav. Izdano je i 44 suglasnosti (nakon izvršnosti rješenja) za priključak objekta na komunalnu infrastrukturu.

U 2014. godini podneseno je 12 zahtjeva za priključak na vodovodni sustav i 8 zahtjeva za priključak na kanalizacijski sustav, što znači da je u ukupnom broju obrađeno i 24 predmeta iz 2013. godine, odrađenih u tijeku 2014. godine.

Komunalna naknada

Napravljeno je približno 500 izmjena u bazi podataka (KOMIS) i do 30. lipnja izdano je 2.439 rješenja o komunalnoj naknadi za stambeni prostor i 128 rješenja o komunalnoj naknadi za poslovni prostor. Potom, nakon izvršnosti većine rješenja, izdani su nalozi za plaćanje po navedenim rješenjima.

Predmeti iz domene zaštite i spašavanja

Početkom siječnja 2014. godine imenovan je službenik zadužen za obavljanje poslova zaštite od požara i unapređenje stanja zaštite od požara.

Izrađen je Pravilnik o zaštiti od požara i Plan evakuacije za zgradu Općine Punat.

Konstituiran je novi Stožer zaštite i spašavanja na području Općine Punat, te usvojen Plan rada za 2014. godinu.

Općinsko vijeće usvojilo je Analizu stanja sustava zaštite i spašavanja na području Općine Punat za 2013. godinu i Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja

na području Općine Punat za 2014. godinu.

Prekogranični projekt IPA HR-SLO: Oživjeli KRAS

Dana 19. veljače 2014. godine zaprimljeno je uvjetno odobrenje projekta Oživjeli KRAS. Uvjetno odobrenje odnosilo se na to da će se projekt odobriti ukoliko se u veoma kratkom roku izvrše izmjene u projektu, a kojih je bilo 18 stranica teksta! S obzirom na spriječenost vodećeg partnera (Kobilarne Lipice), uspjelo se veoma kratki zadani rok prolongirati za 25. ožujka 2014. godine kada je održan sastanak u Službi Vlade Republike Slovenije za razvoj i europsku kohezijsku politiku u Ljubljani i na kojemu su prikazane sve izvršene izmjene sukladno uvjetnom odobrenju.

Potom su zatražene ponude za sve radove i usluge koje će se u projektu izvoditi, te se u nekoliko navrata obilazio teren kako bi se prikupili svi relevantni podaci.

Dana 30. lipnja 2014. godine u Lipici je održan prvi projektni sastanak (kick off meeting) na kojem je utvrđen terminski plan aktivnosti sa popisom projektnih aktivnosti i zaduženim osobama.

Kandidature

U 2014. godini kandidirani su sljedeći projekti:

- projekt besplatni Wi-Fi internet u Staroj Baški (Ministarstvo turizma) - sredstva su odobrena sredinom lipnja 2014. godine, te je projekt proveden krajem srpnja 2014. godine o čemu će više informacija biti u sljedećem izvješću
- provedba energetske pregleda javne rasvjete na području Općine Punat (Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost) - sredstva su odobrena koncem svibnja 2014. godine, projekt će se provesti u rujnu-listopadu 2014. godine
- program korištenja obnovljivih izvora energije u kućanstvima na području Općine Punat (Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost) – sredstva su odobrena u svibnju 2014. godine te se projekt počeo provoditi sredinom lipnja 2014. godine, odnosno objavljen je javni natječaj za prikupljanje ponuda fizičkih osoba.
- program povećanja energetske učinkovitosti u kućanstvima na području Općine Punat (Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost) – sredstva su odobrena početkom srpnja 2014. godine te se projekt počeo provoditi početkom kolovoza 2014. godine, odnosno objavljen je javni natječaj za prikupljanje ponuda fizičkih osoba.

Više o svim ovim natječajima navesti će se u izvješčaju o radu za drugo polugodište 2014. godine s obzirom da će provedba gore navedenih kandidatura spadati u sljedeće izvještajno razdoblje.

Energetski tim i tim za EU fondove

U prvih 6 mjeseci 2014. godine održano je ukupno 5 sastanaka Energetskog tima na kojima je razmatrano:

- utvrđivanje zgrada za koje je potrebno provesti energetska certificiranje
- dogovarano vođenje ISGE sustava za sve objekte u vlasništvu JLS
- objedinjavani su podaci o javnoj rasvjeti, objektima u vlasništvu JLS i lokacijama pogodnim za punjenje elektro vozila, a sve u cilju smanjivanja potrošnje energije u jedinicama lokalne samouprave
- predstavljani su i analizirani mnogobrojni sustavi digitalnog daljinskog monitoringa utroška energije kao i mnogobrojni sustavi grijanja/hlađenja sa znatno manjim utroškom energije od konvencionalnih
- zajedno sa Timom za EU fondove pripremana je dokumentacija za natječaje Fonda za energetska učinkovitost i zaštitu okoliša, kao i razrješavanje nedoumice po dobivenim sredstvima, izrađivani pravilnici, javni natječaji i drugo potrebno za provedbu natječaja

Tim za EU fondove formiran je početkom veljače 2014. godine, te je provedena edukacija u ukupnom trajanju od 64 sata - 4 vikenda (petak i subota) u ožujku odnosno travnju.

Energetsko certificiranje zgrada

Općina Punat odabrana je za korisnika sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost radi zajedničkog sufinanciranja energetskih pregleda građevina i energetskog certificiranja zgrada sukladno Odluci Fonda za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost KLASA: 310-34/13-11/128, URBROJ: 563-04-02/62-13-2 od 23. prosinca 2013. godine.

Općina Punat provela je postupak nabave te ugovorila energetske preglede građevina i izradu energetskih certifikata za sljedeće građevine:

- zgrada Črnike - 1. kat, Obala 72,
- ribarnica, Obala 45a
- zgrada Arbuna, Obala 36,
- Stari toš, Guvnić 7,
- Stari vrtić, Novi put 13
- zgrada Općine Punat, Novi put 2,

- zgrada osnovne škole, Pod topol 18,
- Lovački dom, Starobašćanska bb,

Energetski pregledi izvršeni su koncem travnja 2014. godine, a izvještaji o energetske studiji objekata predani su nam u lipnju 2014. godine, te su potom pregledani izvještaji i slijedi pravdanje sredstava prema Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. Za potrebe izvještaja prikupljeni su podaci o kompletnoj potrošnji struje i vode u protekle 3 godine.

Europa za građane

Projekt Susret zbratimljenih gradova pod pokroviteljstvom programa Europske unije - Europa za građane započeo je u petak 27. lipnja 2014. godine. Tijekom četiri dana kroz razne aktivnosti, radionice i predavanja radilo se na zbližavanju i suradnji građana iz tri različite zemlje i četiri općine. Općine su se pojedinačno predstavljali u kulturnom, tradicijskom i glazbenom smislu.

Delegacije općina dijelile su međusobno iskustva vezana uz široku lepezu različitih tema putem panel rasprava, predavanja i radionica.

Osim predstavljanja zbratimljenih općina, održane su i radionice na kojima su se razmjenjivala iskustva, i to u sljedećim područjima i temama:

- gospodarske teme i iskustva zbratimljenih gradova – 1. dio – turizam
- gospodarske teme i iskustva zbratimljenih gradova – 2. dio – poljoprivreda
- gospodarske teme i iskustva zbratimljenih gradova – 3. dio – malo i srednje poduzetništvo europski izbori
- Eko otok Krk
- studijski izlet na Treskavac (otočno odlagalište otpada i fotonaponska elektrana snage 170 kW – pregled sustava i načina rada te rezultata rada) vezano za prezentacije tema Eko otok Krk i otok Krk sa 0 emisije CO₂ – nositelj Općina Punat u suradnji sa Ponikve d.o.o.

Javna nabava

Izrađen Plan nabave za 2014. godinu.

Novi Zakon o javnoj nabavi definirao da naručitelj svojim pravilnikom utvrđuje postupak nabave za nabave manje od 200.000,00 kuna za robu i usluge i 500.000,00 kuna za radove. Izrađen Naputak kojim se utvrđuje postupak provedbe bagatelne nabave ispod 200.000,00 kuna za robu i usluge te 500.000,00 kuna za radove.

Socijalna skrb

Glavna djelatnost socijalne skrbi bila je kao i inače briga za korisnike programa kojima je

zbog starosti ili promjena u zdravstvenom stanju, smanjena sposobnost samostalnog obavljanja osnovnih životnih potreba, te korisnika koji žive sami i nemaju pomoć od djece ili obitelji. U program je trenutno uključeno 28 korisnika. Njihove potrebe su različite; od pomoći pri čišćenju, odlazaka u apoteku ili ambulantu, trgovinu, pomoć i pratnja u Centar za socijalnu skrb Krk, Zavod za zdravstveno osiguranje.

Od tih 28 korisnika, četiri su bračna para, a ostalo su samci, od toga četrnaest žena i šest muškaraca. Korisnicima se nastoji pomoći na najbolji mogući način, savjetom, razgovorom, podizanjem samopouzdanja ili obavljanjem za njih onih poslova koje oni sami nisu u mogućnosti obaviti. Posreduje se radi ostvarivanja nekih prava (npr. Invalidnina, ortopetska pomagala i sli.)

Briga i pomoć korisnicima programa „Pomoć i njega u kući“ odvijala se na način da su se za njih obavljale sljedeće usluge: mjerenje tlaka i šećera, masaža i nanos reumatskih krema, donos potrebnih namirnica, lijekova, slanje i plaćanje računa, putnih troškova, pomoć u naručivanju na specijalističke preglede.

Do sada su isplaćene novčane pomoći kako slijedi:

- Jednokratne novčane pomoći	= 19.500,00 kn
- Mjesečne novčane pomoći	= 29.500,00 kn
- Voda fiksni dio	= 3.566,28 kn
- Struja	= 795,53 kn
- Ogrijev	= 7.650,00 kn (4.250,00-Županija, 3.400,00-Općina)
- Prijevoz	= 11.300,00 kn
- Marena	= 15.000,00 kn
- Marena Osnovna škola	= 2.142,00 kn
- Vrtić	= 3.681,82 kn
- Pelene	= 980,88 kn
- Ortopedska pomagala	= 120,00 kn
- Potpora za novorođenčad	= 73.000,00 kn

Sveukupno isplaćeno do sada = 167.236, 51 kuna

Po pitanju provođenja programa socijalne skrbi surađuje se sa Centrom za socijalnu skrb iz Krka, Gradskim društvom Crvenog križa Krk, Karitasom Krk i Punat, Župnim uredom i Domom za starije i nemoćne Mali Kartec Krk i Sunce Kornić.

Komunalno i prometno redarstvo

Prometni redar započeo je sa radom od 11.veljače 2014.godine.

Izvršen pregled i evidencija svih prometnih znakova (postavljenih na prometnicama kao i rezervnih koji se nalaze u skladištu KD Črnika).

U zimskim mjesecima obavještavani vozači o nepropisno parkiranim i zaustavljenim vozilima putem upozorenja, razgovora i sl.

Izrada prijedlog odluka o regulaciji prometa.

Vođenje brige za ispravnost rada pokretnih pneumatskih stupića

Izdavanje daljinskih upravljača putem reversa.

Postavljeni novi fiksni i preklopni stupići.

Koordiniranje preliminarnih aktivnosti vezanih za Prometnu jedinicu mladeži

Koordiniranje aktivnosti vezane za iscrtavanje nove horizontalne signalizacije te postavljanje nove vertikalne signalizacije

Izvršene zamjene i postavljanje novih tabela naziva ulica

U drugoj polovici mjeseca lipnja započeto sankcioniranje nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila

Kontinuirani nadzor komunalnog reda u skladu sa zakonskim propisima te djelovanje u smislu rješavanja, saniranja i popravljanja zatečenog stanja odnosilo se na:

- Uklonjen građevinski materijal sa javnim površinama, u blizini lovačkog doma
- Uklonjena drvena građa u ulici Vela draga
- Uklonjena drvena građa u ulici Augusta Cesarca (ispod groblja)
- Uklonjeno polomljeno i srušeno granje sa JP (do parkirališta hotela)
- Višekratni izlazci na teren po dojavama, nakon olujnih nevremena te u slučajevima izvanrednih situacija
- Koordinacija u radu s veterinarskom stanicom
- Koordinacija u radu s dimnjačarskom uslugom i sa strankama
- Izmjere neto površine objekata
- Aktivnosti na izmicanju stupa THT u ulici Matije Gupca
- Koordinacija aktivnosti odlaganja krovne ljepenke i ostalog otpada na POSAM- Punat
- Uklanjanje ograde, kioska i dr. sa javnih površina
- Koordinacija popravka javne rasvjete u Puntu i Staroj Baški
- Zamjena radi oštećenja te postavljanje novih prometnih ogledala na lokaciji Kralja Zvonimira i Kvarnerske, Vela draga - Kolušin
- Aktivnosti vezane za upozoravanje vlasnika za izvršenje nužne sanacije krovišta, građevinske stolarije i fasade na više objekata izgrađenih na regulacijskoj liniji sa javnom površinom u Puntu i Staroj Baški
- Sječa cedra na lokaciji dječjeg igrališta, suhog bora na lokalitetu Punta debij
- Sanitarna sječa, i obrada krošnje topole na šetalištu I. Brusića (Brule)
- Sanitarna sječa i obrada krošnje pokrive - ulica Obala (Pizzeria Pokriva)
- Sanitarna sječa i obrada krošnje brijesta - križanje Starobašćanska - prilaz za groblje
- Koordinacija sa T-com te slanje obavijesti vezanih za puknuće zračnih telefonskih vodova
- Koordinacija aktivnosti vezanih za sanaciju čekaonice na autobusnoj stanici
- Sanacija oglasnih ploča u vl. Općine na području Punta
- Uklanjanje drvene građe i kompresora - Stara Baška u blizini autocampa Škrila
- Koordinacija aktivnosti oko postavljanja novih setova ili premještanja i izrade platoa za nove lokacije setova kontejnera za selektivno prikupljanje otpada
- uklanjanje vozila bez reg. tablice sa javnih površina
- poslane obavijesti za uređenje okućnica i parcela uz javno prometne površine
- Izmjere neto površina terasa ugostiteljskih objekata u zakupu
- Koordinacija aktivnosti sa KD „Črnika“ na održavanju javnih i zelenih površina sa obavljanjem nadzora
- Prikupljanje ponuda i dogovaranje konstrukcije i vizure drvenih prodajnih štandova na tržnici
- Koordinacija izrade prodajnih štandova za brodare
- Aktivnosti vezane za držanje kućnih ljubimaca
- Nadzor građevinskog deponija u blizini lovačkog doma
- Izdavanje rješenja za obračun poreza za korištenje JP

Županijska cesta Dunat-Punat (ŽC 5125)

S obzirom da se zbog financijskih ograničenja zastalo sa izvođenjem radova za ŽC 5125 dionica Dunat-Punat, u lipnju 2014. godine izvršeno je privremeno nasipavanje tamponskim materijalom kako bi se barem privremeno moglo koristiti novo sagrađeni prostor za šetnju i vožnju biciklom, odnosno kako bi se moglo maknuti navedene subjekte sa prometnice.

Komunalne djelatnosti – održavanje javnih i zelenih površina

Izvršava se po Planu i programu održavanja javnih i zelenih površina za 2014. godinu za period siječanj – lipanj, uz redovito rješavanje dnevnih nepredviđenih situacija i dato je u zasebnom izvješću komunalnog redara.

Čuvanje deponija građevinskog otpada

Osiguran dnevni nadzor djelatnika KD Črnika d.o.o. Punat na pravilnom deponiranju građevinskog otpadnog materijala.

Prometna jedinica mladeži

U skladu sa Odlukom izabrani su članovi Prometne jedinice mladeži Općine Punat sa 6 članova, izvršena je obuka u MUP-u te su opremljeni propisanom odorom.

Plaže i Program Plave zastave

Izvršeno je kandidiranje u program Plave zastave te je dodijeljena Plava zastava plažama na Punta Debiju.

Izvršena je sanacija i dohranjivanje plaža.

Izvršena sanacija sunčališnog platoa i podlokanog obalnog zida uz šetalište I. Brusića

Na području Stare Baške na više lokacija saniran pristup prema plažama.

Deratizacija i dezinsekcija

U skladu sa Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2014. godinu sklopljeni su Ugovori sa Veterinarskom stanicom Rijeka d.o.o., Dezinsekcija d.o.o. Rijeka i Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije.

Nezakonita gradnja

Stupanjem na snagu Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, određeni su uvjeti i postupak legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada ili dijelova zgrada.

U razdoblju od siječnja do lipnja 2014. godine riješena su ukupno 222 predmeta legalizacije.

Rekonstrukcija i izgradnja vodovodne i kanalizacijske mreže

- U dijelu naselja Stara Baška izveden je dio odvojka vodovodne mreže od kućnog broja Stara Baška 82 do kućnog broja 80 (popova kuća – agencija Zala) i od kućnog broja 17 do kućnog broja 15a (odvojak kod Pijace)
- Krčka ulica – Ponikve d.o.o. Krk izvodila rekonstrukciju kanalizacijskog kolektora od pumpne stanice kod crkvice Sv. Nikole do kućnog broja Krčka 51, u navedenom dijelu Krčke ulice izvedena zamjena vodovodne mreže i izgradnja dijela oborinske kanalizacije.

Javna rasvjeta

- Dobava i ugradnja dva rasvjetna tijela u Krčkoj ulici i u odvoju prema restoranu „Buka“,
- Kabliranje u Krčkoj ulici od restorana „Buka“ do kućnog broja Creska 10,
- Kabliranje u dijelu zaobilaznice od ulice Nikole Teste do ulaza u kamp „Maslinik“,
- Izrada utemeljenja te dobava novih stupova javne rasvjete (4 komada) za dio zaobilaznice,
- Kabliranje i izrada utemeljenja u dijelu ulice Pelinković, te dobava i montaža stupova javne rasvjete (2 komada),
- Dobava i ugradnja jednog rasvjetnog tijela u dijelu ulice Jagorika.

Zelene površine

Sanacija i uređenje dječjeg adrenalinskog parka Pod gušternu. Sanacija i uređenje obuhvaćala je slijedeće aktivnosti: izmijenu konstruktivnog dijela igrala „brod“, sanaciju postojećeg vrtuljka te montaža istog u dječjem igralištu, sanacija svih podloga oko igrala, uklanjanje dotrajale sjenice te izrada i postavljanje info ploča za dječje igralište

Nerazvrstane ceste

- Uređenje i betoniranje odvojka ulice Matije Gupca do ulice Stari klanac (Matije Gupca 6 do Stari klanac 47),
- Uređenje i betoniranje pješačke staze od ulice Augusta Cesarca do ulice Ruđera Boškovića (Augusta Cesarca 23 do Ruđera Boškovića 95), rebalansom Proračuna predvidit će se nastavak radova na dionici od ulice Ruđera Boškovića do ulice Kralja Zvonimira (Ruđera Boškovića 30 do Kralja Zvonimira 135),
- Oblaganje kamenom armirano - betonskog potpornog zida u Staroj Baški iznad crkve
- Sanacija kolno pješačke površine zbog oštećenog kolnika u dijelu ulice Galija između kućnih brojeva Galija 68 i Galija 72.
- Uređenje i betoniranje odvojka u Staroj Baški između kućnog broja Stara Baška 95 i Stara Baška 98.
- Izgradnja armirano betonskog zaštitnog ogradnog zidića s metalnom ogradom iza crkve Sv. Svetih u Staroj Baški
- Izgradnja armirano betonske pasice sa zaštitnom ogradom na parkiralištu bočno od crkve Sv. Svetih u Staroj Baški na regulacijskoj liniji koja ima visinsku razliku u odnosu na prometnicu

Pisarnica

Izvršen prelazak s Infoprojektova programa urudžbenog zapisnika na digitalnu pisarnicu NetComov DIAR. Oko toga ostvarena je potrebna suradnja s operaterima, dostava potrebnih datoteka, informacija, primjedbi, prijedloga, obuka i uvođenje u rad.

Pismohrana

Dobavljeni su novi limeni ormari s kliznim vratima i arhivske kutije kako bi građa bila pohranjena što kvalitetnije.

Koncesijska odobrenja na pomorskom dobru

Tijekom prvog polugodišta 2014. godine održane su 2 sjednice Vijeća za koncesijska odobrenja na pomorskom dobru Općine Punat, od kojih 1. konstituirajuća, na kojima je obrađen 31 zahtjev za davanje koncesije na pomorskom dobru. Utvrđivanje stanja mikrolokacija u naselju Punat.

Plan upravljanja pomorskim dobrom za 2014. godinu

Izrađen i dostavljen Plan upravljanja pomorskim dobrom za 2014. Godinu nadležnom Županijskom uredu.

Pravo na pristup informacijama

Na samom početku godine dostavljena su potrebna izvješća prema Agenciji za zaštitu osobnih podataka. U promatranom razdoblju zaprimljeno je 7 zahtjeva za pristup informacijama. Svim je zahtjevima za pristup informaciji udovoljeno – najčešće neposrednim uvidom u informaciju ili dostavom skenirane informacije putem e-maila. Jedan je zahtjev odbijen radi neposjedovanja informacije. O svim se zahtjevima vodi propisani Upisnik. U funkciju stavljena nova web stranica Općine, objava poziva za sjednice Općinskog vijeća za javnost, kao i dostava službenih dokumenata u Digitalno informacijsko-dokumentacijski ured Vlade RH. Redovito se prati i komunicira s građanima i putem FB stranice Službenika za informiranje Općine Punat. Ažuriran je i Katalog informacija Općine Punat.

Ostalo

Izvršeno prikupljanje, skladištenje i slanje pomoći u poplavljena područja Organiziralo se prikupljanje slikovnica za dječju ambulantu Doma zdravlja u Krku u sklopu akcije „Čitaj mi“;

Financije i proračun

U nastavku je dan tabelarni prikaz strukture prihoda i rashoda prema glavnim grupama te usporedba s prvim polugodištem u 2013. godini.



IZVRŠENJE PRORAČUNA 01.01.-30.06.2014.

	Izvršenje 01.01.- 30.06.13	Plan 2014.	Izvršenje 01.01.- 30.06.14.	Indeks 3/1	Indeks 3/2	RAZLIKA 3-1
PRIHODI POSLOVANJA	1	2	3			
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE	4.627.054,72	15.752.550,00	5.147.276,70	111,24	32,68	520.221,98
	854.813,98	2.017.250,00	50.033,82	5,85	2,48	-804.780,16
UKUPNO PRIHODI	5.481.868,70	17.769.800,00	5.197.310,52	94,81	29,25	-284.558,18
RASHODI POSLOVANJA	3.908.758,71	10.047.487,32	3.953.163,73	101,14	39,34	44.405,02
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	5.399.703,13	7.722.312,68	843.425,21	15,62	10,92	-4.556.277,92
	40.552,82					
UKUPNO RASHODI	9.349.014,66	17.769.800,00	4.796.588,94	51,31	26,99	-4.552.425,72
RAZLIKA	-3.867.145,96		400.721,58			

STRUKTURA PRIHODA

	Izvršenje 01.01.- 30.06.13	Plan 2014.	Izvršenje 01.01.- 30.06.14.	Indeks 3/1	Indeks 3/2	RAZLIKA 3-1
PRIHODI OD POREZA	1	2	3			
	2.763.757,64	6.817.250,00	2.563.848,23	92,77	37,61	-199.909,41
POMOĆI	10.641,26	1.238.800,00	118.000,00	1.108,89	9,53	107.358,74
PRIHODI OD IMOVINE	1.003.564,10	2.461.000,00	979.007,99	97,55	39,78	-24.556,11
PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH TAKSI	759.842,92	5.015.500,00	1.427.618,36	187,88	28,46	667.775,44
PRIHOD OD DONACIJA	31.250,00	100.000,00	31.106,02	99,54	31,11	-143,98
KAZNE I OSTALI PRIHODI	57.998,80	120.000,00	27.696,10	47,75	23,08	-30.302,70
PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE						
	826.650,48	1.992.250,00	29.821,11	3,61	1,50	-796.829,37

LIST 1

PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE	28.163,50	25.000,00	20.212,71	71,77	80,85	-7.950,79
DUGOTRAJEN IMOVINE						
UKUPNO PRIHODI	5.481.868,70	17.769.800,00	5.197.310,52		29,25	-284.558,18

STRUKTURA RASHODA

	Izvršenje 01.01.- 30.06.13	Plan 2014.	Izvršenje 01.01.- 30.06.14.	Indeks 3/1	Indeks 3/2	RAZLIKA 3-1
OPĆINSKO VIJEĆE	1	2	3			
OPĆI TROŠKOVI UPRAVE	56.808,22	165.000,00	18.695,34	32,91	11,33	-38.112,88
	1.214.234,50	2.769.150,00	1.463.601,39	120,54	52,85	249.366,89
PROSVJETA						
- ODGOJ I OBRAZOVANJE	224.566,00	1.856.000,00	207.882,58	92,57	11,20	-16.683,42
- VRTIĆ	515.781,23	1.362.280,40	493.266,96	95,63	36,21	-22.514,27
KULTURA	170.672,12	183.500,00	118.160,60	69,23	64,39	-52.511,52
INFORMIRANJE	138.481,62	297.250,00	79.457,05	57,38	26,73	-59.024,57
SPORT	51.958,45	161.000,00	37.250,00	71,69	23,14	-14.708,45
UDRUGE	20.790,69	205.262,38	22.081,50	106,21	10,76	1.290,81
ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB	97.826,61	339.149,00	89.443,61	91,43	26,37	-8.383,00
KOMUNALNO GOSPODARSTVO	6.318.085,84	8.940.971,94	1.768.631,36	27,99	19,78	-4.549.454,48
PODUZETNIŠTVO	3.830,00	60.000,00	3.451,25	90,11	5,75	-378,75
OSTALE AKTIVNOSTI OPĆINE	535.979,38	1.409.236,28	494.667,30	92,29	35,10	-41.312,08
VJERSKE ZAJEDNICE		21.000,00			,00	,00
UKUPNO RASHODI	9.349.014,66	17.769.800,00	4.796.588,94	51,31	26,99	-4.552.425,72